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Wprowadzenie 
Nadeszła era oparta na sztucznej inteligencji. Interesariusze firm 
domagają się, aby ich dyrektorzy ds. IT i decydenci w zakresie IT 
(ITDM) dokonywali inwestycji w infrastrukturę, które umożliwiają 
nowsze i szybsze sposoby dostarczania szczegółowych informacji 
opartych na sztucznej inteligencji. Zapotrzebowanie to zwiększa 
wymagania dotyczące zasilania, przestrzeni i chłodzenia centrów 
danych — zarówno w przypadku chmury publicznej, jak i lokalnych 
centrów przetwarzania danych — w czasach, gdy korporacyjne cele 
dotyczące zrównoważonego rozwoju również znajdują się na 
pierwszym planie.  

Dostępność zasilania, wydajne chłodzenie i powiązane wskaźniki 
środowiskowe stają się kluczowymi ograniczeniami w planowaniu 
centrów przetwarzania danych. Uznając zużycie energii za czynnik 
napędzający popyt w centrach danych, firma IDC zaktualizowała 
niedawno swój podstawowy wskaźnik prognozowania pojemności 
centrum danych z powierzchni kwadratowej na moc (megawaty). Ta zmiana odzwierciedla zmieniający się 
krajobraz systemów obliczeniowych o większej gęstości, w którym moc dokładniej odzwierciedla zdolność do 
obsługi i podtrzymywania operacji obliczeniowych. 

W przypadku dyrektorów ds. IT i decydentów w zakresie IT decyzja o zainwestowaniu w infrastrukturę 
centrum danych jest często podyktowana potrzebą bezpieczeństwa danych, co może utrudniać przejście do 
chmury publicznej w przypadku wielu inicjatyw związanych ze sztuczną inteligencją. W związku z tym wiele 
firm wybiera strategię infrastruktury hybrydowej, modernizując obciążenia robocze i inwestując w inicjatywy 
związane ze sztuczną inteligencją oraz generatywną sztuczną inteligencją (GenAI). Biorąc pod uwagę potrzebę 
bezpieczeństwa danych, badania IDC pokazują, że dla dyrektorów ds. IT i decydentów w zakresie IT lokalne 
chmury prywatne pozostają preferowaną lokalizacją dla obciążeń roboczych wymagających wysokiej wydajności, 
w tym sztucznej inteligencji, systemów obliczeniowych o wysokiej wydajności (HPC) i środowisk analitycznych. 

Dostępność zasilania, wydajne chłodzenie i powiązane wskaźniki środowiskowe stają się 
kluczowe dla planowania centrów danych. Dyrektorzy ds. IT i osoby decyzyjne w kwestiach 
IT muszą inwestować w skuteczną, wysoce wydajną i bezpieczną infrastrukturę serwerową 
jako podstawę zrównoważonej strategii infrastruktury hybrydowej. 

KLUCZOWE STATYSTYKI 
» Zużycie energii w centrum danych 

ma obecnie istotne znaczenie. IDC 
prognozuje, że globalne zużycie energii 
elektrycznej w centrach danych będzie 
rosło w tempie CAGR na poziomie 
22,6% w latach 2022–2027, z 320 TWh 
do 887 TWh w 2027 roku. 

» Infrastruktura serwerowa, 
a w szczególności wybór procesora, 
może mieć duże znaczenie. Ponad 
40% organizacji użytkowników 
końcowych identyfikuje procesory 
(CPU) jako źródło ograniczeń 
dotyczących zasobów lokalnej 
infrastruktury serwerowej. 
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Jednak potrzeba zwiększenia inwestycji w infrastrukturę lokalną oznacza dodatkową presję na i tak już 
obciążone budżety IT i pojemność centrów danych. Dzięki strategii infrastruktury hybrydowej dyrektorzy ds. 
IT i decydenci w zakresie IT mogą rozważyć zakup sprzętu o wysokiej wydajności, aby osiągnąć większą moc 
obliczeniową, jednocześnie minimalizując zapotrzebowanie na dodatkowe zasilanie, chłodzenie i powierzchnię 
w centrum danych. Przyjmując podejście do infrastruktury hybrydowej, które obejmuje sprzęt o wysokiej 
wydajności, kierownictwo ds. IT może zwiększyć moc obliczeniową, zmniejszając całkowity koszt użytkowania 
i skupiając się na celach związanych z bezpieczeństwem danych i zrównoważonym rozwojem centrum danych. 

Zrównoważony rozwój na poziomie centrów danych dotyczy również infrastruktury — oznacza to dokonywanie 
wyborów w zakresie pozyskiwania energii ze zrównoważonych źródeł energii, wydajne rozwiązania w zakresie 
chłodzenia i energooszczędne (certyfikowane przez LEED) budynki. Jednak najbardziej wydajny kilowat lub 
megawat to taki, który nigdy nie był potrzebny. Ze względu na rosnącą presję na wydajność zasilania centrów 
danych, działy IT coraz uważniej przyglądają się swoim inwestycjom w infrastrukturę. Wydajna infrastruktura 
serwerowa, w tym serwery oparte na architekturze x86 z dużą liczbą rdzeni i przepustowością pamięci, jest 
nie tylko wydajna operacyjnie, ale także umożliwia konsolidację obciążeń, zapewnia odpowiednią wydajność 
dla obciążeń związanych ze sztuczną inteligencją, umożliwia bardziej efektywne wykorzystanie powierzchni 
centrum danych i wydajności chłodzenia oraz spełnia strategiczne wymagania dzisiejszych dyrektorów ds. IT.  

Dlaczego zrównoważony rozwój powinien być ważny dla dyrektorów ds. IT 
i decydentów w zakresie IT? 
Potrzeba zrównoważonego zarządzania centrami danych w erze opartej na sztucznej inteligencji jest pilna. 
Ze względu na coraz większą liczbę obciążeń wymagających wysokowydajnych zasobów obliczeniowych, 
pamięci masowej i sieci, branża IT będzie musiała stawić czoła wyzwaniom związanym z niedoborem zasobów 
i rosnącymi kosztami, zwłaszcza w zakresie zużycia energii i emisji gazów cieplarnianych. IDC prognozuje, 
że globalne zużycie energii elektrycznej w centrach danych będzie rosło w tempie CAGR na poziomie 22,6% 
w latach 2022–2027, z 320 TWh do 887 TWh w 2027 roku. Ze względu na ten znaczny wzrost zapotrzebowania 
na zasoby, kwestie zrównoważonego rozwoju wyraźnie zyskały na znaczeniu. W badaniu IDC Datacenter 
Operations and Sustainability Survey z marca 2024 r. operatorzy centrów danych przedsiębiorstwa 
i usługodawców wskazali, że zrównoważony rozwój jest jedną z 3 najważniejszych inicjatyw i spodziewają 
się, że za dwa lata wciąż będzie jedną z najważniejszych.  

W jaki sposób dyrektorzy ds. IT i decydenci w zakresie IT mogą zająć się kwestią 
zrównoważonego rozwoju w centrach danych? 
CIO i ITDM mogą realizować swoje cele zrównoważonego rozwoju w centrach danych na dwa główne sposoby. 
Po pierwsze mogą to zrobić na poziomie infrastruktury, stosując wydajne, dopasowane do potrzeb rozwiązania, 
których uzupełnieniem są ramy decyzyjne dotyczące chmury hybrydowej dla ich przedsiębiorstwa, a zwłaszcza 
dla obciążeń wymagających dużej wydajności. Po drugie mogą inwestować w odpowiednie rozwiązania 
w zakresie zasilania i chłodzenia, aby zapewnić, że zużycie energii w centrum danych mieści się w ramach 
celów dotyczących całkowitego kosztu użytkowania dla infrastruktury.  
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Razem te dwa podejścia zapewniają organizacji możliwość zwiększenia wydajności centrum danych, 
zmniejszenia emisji i osiągnięcia celów zrównoważonego rozwoju organizacji w sposób przyjazny dla 
budżetu.  

Zrównoważona infrastruktura 
Inwestycje w infrastrukturę centrów danych — własną, dzierżawioną lub hostowaną — certyfikowaną jako 
energooszczędna, obejmują projektowanie szaf, zaawansowane systemy chłodzenia i odnawialne źródła 
energii. Na przykład obiekty z certyfikatem LEED są uznawane za zrównoważone z założenia, według 
organizacji U.S. Green Building Council, i mogą obejmować: 

» inteligentny, modułowy układ i konstrukcję szafy serwerowej w celu zwiększenia wydajności 
chłodzenia; 

» zaawansowane i wydajne systemy chłodzenia centrów danych (HVAC); 

» monitorowanie, analizę i uruchamianie zużycia energii w czasie rzeczywistym; 

» czysty system zasilania awaryjnego w celu zmniejszenia emisji, hałasu i zużycia paliwa; 

» odnawialne źródła energii, takie jak energia słoneczna i wiatrowa, w celu zmniejszenia zależności od 
sieci i paliw kopalnych. 

Wydajna infrastruktura serwerowa 
Inwestycje w wydajną infrastrukturę serwerową umożliwiają konsolidację obciążeń roboczych, co skutkuje 
lepszym wykorzystaniem pojemności. Wydajne środowisko infrastruktury serwerowej może: 

» osiągać cele w zakresie wydajności i skalowania dzięki inicjatywom związanym z konsolidacją obciążeń 
roboczych i modernizacją; 

» bezproblemowo wdrażać obciążenia robocze związane ze sztuczną inteligencją wymagające wysokiej 
wydajności; 

» jeszcze bardziej zwiększać wydajność chłodzenia na poziomie szafy serwerowej dzięki charakterystyce 
konstrukcji termicznej, w tym systemom sterowania. 

W jaki sposób konstrukcja serwera wpływa na cele zrównoważonego rozwoju 
centrum przetwarzania danych? 
Platformy serwerowe z wysoce wydajnymi procesorami zwiększają ogólną wydajność centrum danych, 
zapewniając maksymalne wyniki przy jednoczesnym zminimalizowaniu wymagań dotyczących zasilania, 
przestrzeni i chłodzenia. Dzięki zwiększeniu wydajności danego procesora, przedsiębiorstwa mogą uruchamiać 
aplikacje i procesy wymagające większej wydajności (np. oparte na sztucznej inteligencji i skoncentrowane 
na sztucznej inteligencji) na znacznie mniejszej liczbie serwerów w centrum danych, co pozwala zmniejszyć 
zużycie energii. Ponadto wysoce wydajne procesory zwiększają również wydajność zasilania i chłodzenia na 
poziomie szafy, co dodatkowo wspiera cele zrównoważonego rozwoju centrów danych. 
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Wydajność na dużą skalę 
Podczas gdy wirtualne i oparte na kontenerach obciążenia przedsiębiorstwa korzystają z wysoce wydajnych 
procesorów, wymagające dużej wydajności obciążenia związane ze sztuczną inteligencją wymagają wydajności, 
którą można skalować na żądanie. Z badań IDC wynika, że kluczowym powodem niepowodzenia tych inicjatyw 
jest niedoszacowanie przez działy IT roli infrastruktury serwerowej dla tych obciążeń, co skutkuje powstawaniem 
ograniczeń w zakresie szybkości i niezawodności. Z drugiej strony nadmiar zasobów może prowadzić do 
wyższych kosztów posiadania (TCO). Nie wszystkie obciążenia wymagają wysokowydajnej infrastruktury; 
dzięki zniuansowanemu podejściu, decydenci w zakresie ITDM mogą zapewnić efektywne wykorzystanie 
swojej infrastruktury. 

Dobrze zaprojektowana, dopasowana do potrzeb infrastruktura z wydajnym procesorem (CPU) służy jako 
podstawa środowiska o większej gęstości, które obsługuje całe spektrum obciążeń roboczych korporacyjnych 
i wymagających wysokiej wydajności. W przypadku sztucznej inteligencji wdrożenia lokalne są bardziej 
opłacalne w przypadkach, gdy istniejące modele muszą zostać zoptymalizowane, ponownie przeszkolone lub 
dopracowane na zestawach danych, które są zbyt wrażliwe lub duże, aby przenieść je do chmury publicznej.  

Konsolidacja i modernizacja obciążeń roboczych 
Dla organizacji realizującej strategię infrastruktury hybrydowej wybór procesora ma ogromne znaczenie. 
Z badania IDC Enterprise Infrastructure Pulse Survey wynika, że ponad 40% organizacji użytkowników 
końcowych identyfikuje procesory jako źródło ograniczeń zasobów w lokalnej infrastrukturze serwerowej. 
Na szybkość procesora mogą wpływać różne czynniki, takie jak opóźnienia transmisji, kumulowanie ciepła, 
ograniczenia pamięci oraz wyzwania związane z wymaganiami dotyczącymi sieci, zasilania i chłodzenia. 

Wykorzystanie serwerów opartych na architekturze x86 z procesorami o dużej liczbie rdzeni i przepustowości 
pamięci umożliwia modernizację i konsolidację obciążeń roboczych na miejscu. Ponadto: 

» Modernizacja obciążeń roboczych, jako podejście wieloaspektowe, może obejmować wiele różnych 
ścieżek. Zwirtualizowane środowisko oparte na serwerach z wydajną platformą procesorów x86 (CPU) 
może zapewnić sprawne działanie podczas przenoszenia platform i przeprowadzania refaktoryzacji. 
Firmy mogą zmodernizować wiele swoich obciążeń korporacyjnych na miejscu, obniżając koszty i skracając 
czas, gdy wprowadzają działania oparte na sztucznej inteligencji. 

» Konsolidacja obciążeń, zwykle koncentrująca się na redukcji silosów i wysp infrastruktury, wymaga 
skalowania infrastruktury serwerowej w celu obsługi mieszanych profili obciążeń. Serwery z wydajną 
platformą procesorową x86 mogą zapewnić spójne środowisko dla inicjatyw związanych z konsolidacją 
obciążeń. 

» Inne kwestie obejmują koszty inwestycyjne i operacyjne oraz obniżony całkowity koszt posiadania (TCO). 
Koszty operacyjne obejmują koszty licencjonowania oprogramowania, w przypadku których oszczędności 
mogą mieć formę zmniejszenia liczby licencji na rdzeń lub gniazdo. Koszty Capex obejmują koszty 
związane z budową powierzchni centrum danych. Działy IT mogą obniżyć całkowity koszt posiadania 
(TCO), inwestując w wydajną infrastrukturę serwerową.  
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Kwestie dotyczące chłodzenia i zasilania 
Chłodzenie ma zasadnicze znaczenie dla uzyskania najwyższej wydajności systemów serwerowych. Jest to 
również główny czynnik zużywający energię w centrum danych, a tym samym główny czynnik wpływający na 
zrównoważony rozwój. Innowacje w zakresie wydajności chłodzenia, korzystne zarówno z punktu widzenia 
wydajności serwerów, jak i zrównoważonego rozwoju, zaczynają się na poziomie serwerów i szaf. Łącząc 
systemy sterowania z fizyczną konstrukcją na poziomie serwera, można uzyskać większą wydajność chłodzenia 
i wzrost wydajności zarówno w przypadku systemów chłodzenia powietrzem, jak i chłodzenia cieczą 
bezpośrednio do układu scalonego. 

Jedną z zalet wzrostu wydajności chłodzenia na poziomie serwera jest możliwość wykorzystania systemów 
chłodzenia powietrzem w infrastrukturze serwerowej o wyższej wydajności i pojemności. Systemy chłodzenia 
powietrzem (w przeciwieństwie do systemów chłodzenia cieczą) są powszechne w centrach danych. Często 
mają one najkorzystniejsze parametry całkowitego kosztu posiadania, w tym koszty początkowe, łatwość 
konserwacji i możliwość wykorzystania istniejących zestawów umiejętności operatorów centrów danych. 
Możliwość podłączania i odtwarzania bardziej wydajnych procesorów o większej gęstości w istniejących 
układach szaf w centrach danych chłodzonych powietrzem jest atrakcyjną opcją dla wielu operatorów centrów 
danych. Umożliwia to zaawansowana konstrukcja termiczna i systemy kontroli na poziomie serwera.  

Jednak najbardziej wymagające przypadki użycia mogą wymagać bezpośredniego chłodzenia układu 
scalonego cieczą. Projektowanie na poziomie obudowy serwera, w tym systemów kontroli termicznej, ma 
kluczowe znaczenie dla uzyskania zarówno rozpraszania ciepła, jak i wydajności infrastruktury serwerowej. 
Biorąc pod uwagę wysoce wyspecjalizowane zestawy umiejętności centrów danych związane z systemami 
chłodzenia cieczą typu „bezpośrednio do układu scalonego”, decydenci w zakresie ITDM, którzy koncentrują 
się na skuteczności projektu infrastruktury serwerowej, mają możliwość poprawy łatwości konserwacji 
i obniżenia całkowitego kosztu posiadania, przy jednoczesnym zapewnieniu, że infrastruktura będzie działać 
zgodnie z potrzebami w najbardziej wymagających zastosowaniach.  

Inne kwestie do rozważenia dla dyrektorów IT i decydentów w zakresie IT 
Dyrektorzy ds. IT i decydenci w zakresie IT CIO i ITDM muszą przyjąć holistyczne i wielopłaszczyznowe podejście, 
aby zapewnić, że ich strategia infrastruktury hybrydowej może zaspokoić potrzeby firmy, jednocześnie 
spełniając ograniczenia budżetowe i cele zrównoważonego rozwoju. Muszą zacząć od podsumowania swoich 
inwestycji w centra danych, wymagań dotyczących zasilania i chłodzenia tych obiektów oraz rozwiązań 
infrastrukturalnych w nich umieszczonych. Wiele z tych inicjatyw wymaga nowych inwestycji kapitałowych 
netto, które wymagają starannego planowania i analizy zwrotu z inwestycji przed wdrożeniem. Wdrażanie 
strategii konsolidacji i przenoszenia obciążeń również wymaga starannego planowania (np. polegania na 
infrastrukturze typu „burst”), aby zminimalizować zakłócenia w działalności firmy. Ponadto muszą skupić się 
na zabezpieczeniach „zerowego zaufania”, zarządzaniu cyklem życia serwerów i odświeżaniu oraz automatyzacji 
serwerów. 
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Model bezpieczeństwa „zerowego zaufania” 
Z badań IDC wynika, że około 60% organizacji będących użytkownikami końcowymi przeznacza 3–10% rocznego 
budżetu na infrastrukturę IT na bezpieczeństwo serwerów, a liczba ta wzrośnie w ciągu najbliższych 12 miesięcy. 
Chociaż 30% organizacji stosuje podejście do bezpieczeństwa infrastruktury serwerowej skoncentrowane na 
zgodności z przepisami, 27% określa swoją strategię bezpieczeństwa serwerów jako „reaktywną”. Nic dziwnego, 
że 15% stosuje podejście "ad hoc". Bezpieczna infrastruktura stanowi dobry fundament dla strategii 
cyberodporności organizacji. Chroniąc dane w użyciu (np. szyfrowanie pamięci), dział IT może zapobiec 
atakom wrogich podmiotów, które próbują wykorzystać luki w zabezpieczeniach do wykonania kodu. 
Chroniąc przechowywane dane, dział IT może stworzyć barierę przed złośliwym oprogramowaniem. 
Serwery z zabezpieczeniami wspomaganymi sprzętowo mogą zapewnić pełną poufność na dużą skalę. 
Organizacje nie są zmuszone do rezygnacji z wydajności lub wydajności w celu zapewnienia bezpiecznego 
środowiska obliczeniowego. 

Zarządzanie cyklem eksploatacji serwerów i ich odświeżanie 
Z badań firmy IDC wynika, że choć żywotność serwerów wydłuża się, strategiczna modernizacja istniejącej 
infrastruktury może również zapewnić możliwości inwestycyjne w zakresie nowej, dopasowanej do potrzeb 
infrastruktury. Dotyczy to scenariuszy nakładów inwestycyjnych i wydatków operacyjnych/elastycznego 
zużycia. Niezależnie od modelu zaopatrzenia, odświeżanie zasobów IT pozwoli położyć większy nacisk na 
zarządzanie cyklem życia serwerów i utylizację zasobów IT (ITAD).  

Z obserwacji IDC wynika, że dostawcy uwzględniają usługi bezpiecznego i zrównoważonego środowiskowo 
ITAD w ramach strategicznych ocen doradczych na wczesnym etapie. Ci, którzy są w stanie zapewnić utylizację 
zasobów IT, mają łańcuchy dostaw do przetwarzania po zakończeniu eksploatacji, ponownego wdrażania, 
recyklingu i sprzedaży odnowionego sprzętu. Zazwyczaj mają również solidne podstawy w zakresie elastycznych 
modeli konsumpcji i wymaganych schematów wejścia na rynek w celu wdrożenia lokalnej infrastruktury IT. 
Takie możliwości umacniają zdolność do bycia zaufanym partnerem dla klientów korporacyjnych z celami 
zrównoważonego rozwoju na poziomie zarządu. 

Automatyzacja serwerów 
Funkcje automatyzacji rutynowych zadań związanych z zarządzaniem serwerem w oprogramowaniu do 
zarządzania systemami od dostawcy serwerów mogą uzupełniać podstawowe funkcje procesora, dając różne 
korzyści. Badanie Enterprise Infrastructure Pulse Survey przeprowadzone przez firmę IDC wykazało, że prawie 
40% organizacji użytkowników końcowych uznaje poprawę bezpieczeństwa za jedną z głównych korzyści 
płynących z automatyzacji serwerów. W tym samym badaniu okazało się, że około jedna czwarta respondentów 
za najważniejsze korzyści uznaje oszczędności kosztów operacyjnych, zwiększoną odporność infrastruktury 
na awarie i zrównoważony rozwój. Automatyzacja serwerów może przyczynić się do obniżenia kosztów 
operacyjnych, umożliwiając uproszczone zarządzanie i zwiększenie wydajności, a także ułatwiając skalowanie 
i optymalizację wydajności serwerów. Poprawiając wydajność serwera, automatyzacja może przyczynić się 
do zrównoważonego rozwoju poprzez zmniejszenie śladu węglowego centrum danych. 
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Wybór zaufanego partnera 
Dyrektorom ds. IT i decydentom w zakresie IT lepiej jest szukać zaufanych partnerów, którzy mogą pomóc 
w długofalowym planowaniu i realizacji. Chociaż podejścia typu „zrób to sam” wydają się atrakcyjne, mogą 
być niebezpieczne, zwłaszcza w większych środowiskach. Dostępność i umiejętności pracowników działów 
IT również mogą mieć wpływ na te decyzje. Badania IDC pokazują, że współpraca pracowników działów IT 
z zaufanym i doświadczonym partnerem może pomóc organizacji w podejmowaniu decyzji. Partnerstwo 
może również przyspieszyć szybkość narastania korzyści z inwestycji w infrastrukturę. 

Uwzględnienie rozwiązania Dell 
Serwery Dell PowerEdge z procesorami AMD EPYC zostały zaprojektowane z myślą o osiąganiu celów 
w zakresie efektywności, wydajności, odporności na cyberataki i całkowitego kosztu użytkowania 
w środowiskach infrastruktury hybrydowej. Dzięki możliwościom procesorów z rodziny AMD EPYC serwery 
zapewniają energooszczędną wydajność w przypadku wymagających obciążeń biznesowych oraz sztucznej 
inteligencji. Dzięki zaufanemu partnerowi, jakim jest firma Dell, przedsiębiorstwa mogą uzyskać spójną 
i pewną jakość usług w konkretnym środowisku. 

Serwery Dell PowerEdge montowane w szafie serwerowej z procesorami AMD EPYC zostały zaprojektowane 
z myślą o obecnych i przyszłych wymaganiach przedsiębiorstw oraz nowych obciążeniach roboczych. Serwery 
są sparowane ze zintegrowanym systemem zarządzania IT OpenManage firmy Dell. Oferują one następujące 
możliwości: 

» Przyspieszenie innowacji w zakresie sztucznej inteligencji: serwery zostały zaprojektowane z myślą 
o zapewnieniu zwinności biznesowej i czasu wprowadzania na rynek oraz obsłudze obciążeń roboczych 
związanych z transformacją, takich jak bazy danych i analizy, wirtualizacja, pamięć masowa zdefiniowana 
programowo, infrastruktura pulpitów wirtualnych, konteneryzacja, HPC, sztuczna inteligencja i uczenie 
maszynowe. 

» Wsparcie zrównoważonego rozwoju: efektywność energetyczna i zrównoważony rozwój to najważniejsze 
priorytety. Serwery Dell PowerEdge, z zaawansowanymi opcjami termicznymi i chłodzącymi, są efektywne 
i mogą służyć jako podstawa zrównoważonego centrum przetwarzania danych. Za pomocą narzędzi 
takich jak Dell OpenManage Enterprise działy IT mogą uzyskać konsolidację w stosunku niemal 5:1 (jak 
twierdzi firma Dell) w swoim środowisku dzięki infrastrukturze serwerowej Dell opartej na EPYC. 

» Bezpieczeństwo „zerowego zaufania”: serwery zaprojektowano z myślą o bezpiecznych interakcjach i 
zdolności do przewidywania potencjalnych zagrożeń. Serwery PowerEdge firmy Dell charakteryzują się 
kryptograficznie zweryfikowaną integralnością sprzętu, dynamiczną blokadą systemu oraz niezawodnym 
zabezpieczeniem rozruchu i oprogramowania układowego opartym na rozwiązaniu Silicon Root of 
Trust.  

» Intuicyjne zarządzanie systemami: serwery zostały zaprojektowane z myślą o zwiększeniu możliwości 
obserwacji i automatyzacji infrastruktury IT oraz zapewnieniu wglądu w kluczowe wskaźniki operacyjne. 
Oprogramowanie Dell OpenManage ułatwia wykrywanie, wdrażanie, monitorowanie, zarządzanie 
i utrzymywanie infrastruktury serwerów PowerEdge.  
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Wyzwania i możliwości dla firm Dell i AMD 
Dyrektorzy ds. IT i decydenci w zakresie IT traktują dostawców rozwiązań IT jako partnerów na drodze do 
transformacji cyfrowej. Poziom zaufania, jakim firma obdarza dostawcę infrastruktury, jest związany z jego 
zdolnością do wspierania wydajnej infrastruktury centrum danych. W przypadku firmy Dell dostarczanie 
infrastruktury serwerowej z procesorami AMD EPYC różnicuje się w następujący sposób: 

» Wydajność i zrównoważony rozwój: dyrektorzy ds. IT i decydenci w zakresie IT chcą inwestować 
w infrastrukturę lokalną i wydajną pod względem konstrukcji. Dzięki temu organizacja może osiągnąć 
lub przekroczyć cele w zakresie zrównoważonego rozwoju przy jednoczesnym zmniejszeniu śladu 
węglowego generowanego przez centrum przetwarzania danych, w tym poprzez konsolidację obciążeń 
roboczych. 

» Wydajność dopasowana do celu: obejmuje to możliwość hostowania obciążeń związanych ze sztuczną 
inteligencją o wysokiej wydajności wraz z innymi obciążeniami biznesowymi i krytycznymi dla 
przedsiębiorstwa. Infrastruktura serwerowa musi być w stanie zarządzać obciążeniami wrażliwymi 
na opóźnienia i przepustowość, a także obciążeniami wymagającymi dużej mocy obliczeniowej. 

» Zapewnienie bezpiecznej infrastruktury zgodnie z projektem: włączenie funkcji bezpieczeństwa do 
sprzętu, począwszy od procesora, minimalizuje ryzyko złośliwych ataków. Firma Dell może dodać inne 
zabezpieczenia na poziomie sprzętowym, takie jak rozwiązanie silicon root of trust, bezpieczny rozruch 
i inne zabezpieczenia oprogramowania wewnętrznego.  

Firmy AMD i Dell powinny nadal przedstawiać swoją propozycję wartości w sposób, który przemawia do 
dyrektorów ds. IT i decydentów w zakresie IT. Wyróżnikiem firm Dell i AMD jest dostarczanie wydajnych, 
zrównoważonych i bezpiecznych rozwiązań infrastrukturalnych, które przekształcają ich relacje z dyrektorami 
ds. IT i decydentami w zakresie IT w relacje ze strategicznym i niezawodnym partnerem. 

Wnioski 
Efektywna, wysoce wydajna i bezpieczna infrastruktura 
serwerowa jest podstawą strategii skalowalnej infrastruktury 
hybrydowej we współczesnej branży centrów przetwarzania 
danych o ograniczonej mocy. Coraz więcej firm uważa 
infrastrukturę lokalną za podstawę swojego modelu 
operacyjnego infrastruktury hybrydowej. Wydajny procesor, 
który zasila tę infrastrukturę serwerową, może umożliwić 
firmie konsolidację obciążeń roboczych na mniejszej 
powierzchni, zwiększenie wydajności centrum przetwarzania 
danych i spełnienie celów organizacji w zakresie 
zrównoważonego rozwoju. Organizacja może zainwestować 
w automatyzację serwerów z obsługą sztucznej inteligencji, 
aby uzyskać wgląd w operacje serwerów i ślad węglowy oraz 
zmniejszyć całkowity koszt użytkowania.  

Wydajny procesor, który zasila 
tę infrastrukturę serwerową, 
może umożliwić firmie 
konsolidację obciążeń roboczych 
na mniejszej powierzchni, 
zwiększenie wydajności centrum 
przetwarzania danych i spełnienie 
celów organizacji w zakresie 
zrównoważonego rozwoju. 
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Informacje o analitykach 

 

INFORMACJE OD SPONSORA 

Firmy Dell Technologies i AMD na nowo definiują doskonałość centrów przetwarzania danych dzięki 
niezrównanej efektywności, zmniejszając zapotrzebowanie na serwery, szafy serwerowe i zużycie energii 
oraz zapewniając przy tym najwyższą wydajność.  

Serwery PowerEdge Dell z procesorami AMD EPYC pozwalają przekraczać ograniczenia dotyczące obciążeń 
roboczych dzięki dopasowanym rozwiązaniom IT i biznesowym, jednocześnie pomagając firmie obniżyć 
zużycie energii i osiągnąć cele w zakresie zrównoważonego rozwoju. Rozwiązania AMD dla centrów 
danych, w tym procesory EPYC, zostały zaprojektowane z myślą o efektywności energetycznej, wykorzystując 
zaawansowane technologie, takie jak proces technologiczny 7 nm i wysokowydajna architektura, aby 
zminimalizować zużycie energii przy jednoczesnym zachowaniu wysokiego poziomu wydajności. Procesory 
AMD EPYC zapewniają o 50% większą gęstość rdzeni i nawet o 47% lepszą wydajność na wat w porównaniu 
z poprzednią generacją — na podstawie wewnętrznych testów porównawczych firmy Dell Technologies 
(2022) — dzięki czemu mogą tworzyć wysoce wydajne centrum przetwarzania danych, które pomaga 
zmniejszyć ślad węglowy firmy.  

Więcej informacji można znaleźć na stronie dell.com/servers/AMD. 

 

Ashish Nadkarni, wiceprezes i dyrektor generalny Grupy, infrastruktura 
światowa i badania BuyerView 
Ashish Nadkarni kieruje prowadzonymi na całym świecie pracami badawczymi IDC nad systemami, 
platformami i technologiami infrastruktury obliczeniowej i pamięci masowej, obciążeniami 
roboczymi w przedsiębiorstwach, nowymi i wymagającymi wysokiej wydajności obciążeniami 
roboczymi, infrastrukturą chmurową i brzegową oraz usługami infrastrukturalnymi oraz 
platformami oprogramowania infrastrukturalnego. Zarządza również programem badań IDC 
BuyerView.  

 

Lara Greden, starszy dyrektor ds. badań, rozwiązań w zakresie infrastruktury 
jako usługi, elastycznego zużycia i gospodarki o obiegu zamkniętym 
Lara Greden kieruje globalnymi badaniami IDC nad rozwiązaniami IT typu infrastruktura jako 
usługa (aaS), modelami elastycznego zużycia, rynkami leasingu i strategiami zrównoważonego 
rozwoju w zakresie gospodarki o obiegu zamkniętym. Jej analiza zapewnia wgląd zarówno 
z punktu widzenia podaży, jak i kupującego, a podstawowe badania obejmują gospodarkę 
o obiegu zamkniętym i zrównoważony rozwój aktywów IT oraz ewolucję strategii zamówień 
na rzecz lepszych modeli operacyjnych — od zakupów, leasingu i finansowania po modele 
elastycznego zużycia jako usługi.  

http://www.dell.com/servers/AMD
https://www.idc.com/getdoc.jsp?containerId=PRF003977
https://www.idc.com/getdoc.jsp?containerId=PRF005510
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